
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
от 17.08.2016                                                                                                       №708

г.Абинск
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Абинский район

«Обеспечение безопасности населения»
на 2015 – 2017годы

 
 
В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального

образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203 «Об утверждении порядка разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования Абинский район»,статьей 66устава муниципального
образования Абинский район, в целях обеспечения безопасности населения на территории муниципального
образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 13 октября 2014 года № 1795, изменение, изложив раздел 3
«Перечень мероприятий подпрограммы» приложения № 1 подпрограммы «Участие в предупреждении и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Абинский
район» в новой редакции (прилагается).
          2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец
 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 17.08.2016 № 708

 
3. Перечень мероприятий подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Абинский район»

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финан-

сирования

Объем
финансирования,
всего (тыс.руб.)

В том числе по
годам:

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

заказчик 
ответственный 

получатель 

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подготовка и

обучение населения
способам защиты от
опасностей,
возникающих при
чрезвычайных
ситуациях

местный
бюджет

10,0 - 10,0 - обучение
населения

действиям в
чрезвычайных

ситуациях

заказчик 
ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

2 Поддержание в
состоянии
постоянной
готовности к
использованию
пунктов управления
силами и средствами
при ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций

местный
бюджет

60,0 50,0 10,0 - модернизация
пункта управления
и
укомплектование
средствами связи 

заказчик 
получатель 

ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Поддержание в

состоянии
постоянной
готовности к
 использованию
системы
оповещения
населения с
использованием
специализированных
технических средств

местный
бюджет

232,4 160,4 72,0 - рост численности
населения,

охваченного
оповещением об

угрозе
возникновения
чрезвычайной

ситуации

мероприятия

ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

4 Создание и
содержание запасов
продовольствия,
медицинских и иных
средств

местный
бюджет

- - - - обеспечение
жизнедеятельности

населения при
возникновении 
чрезвычайной

ситуации

заказчик 
ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



5 Предупреждение  и
ликвидация

последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера
 
 
 
 
Приобретение
насосной станции
 
 
 
 
 
 
 
 
 

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
 

местный
бюджет

10,7
 
 
 
 
 
 
 

170,06
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-

10,7
 
 
 
 
 
 
 

170,06
 

-
 
 
 
 
 
 
 
-

снижение риска
возникновения
чрезвычайных

ситуаций
 
 
 
 

выполнение
мероприятий по
ликвидации ЧС

заказчик 
ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

мероприятия

«АСФ», 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

1 2 3 4 5 6 7 8
6 Денежные

обязательства, не
исполненные в 2014

году в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

местный
бюджет

240,2 240,2 - - исполнение
обязательств заказчик 

ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

образования 

7 Текущий ремонт и
оборудование
помещений

местный
бюджет

773,4 473,4 300,0 -  
заказчик мероприятия,
получатель 

ответственный 

мероприятия 
гражданской 
чрезвычайных 

администрации 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



8 Предоставление
субсидии

муниципальному
бюджетному
учреждению

муниципального
образования

Абинский район
«Аварийно-
спасательное

формирование» на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

местный
бюджет

3003,54 - 3003,54 - повышение уровня
реагирования на

угрозу
чрезвычайных

ситуаций
природного и
техногенного

характера

заказчик – 

бюджетное 

образования 
район 

ответственный 

мероприятия 
гражданской 

чрезвычайных 

образования 

1 2 3 4 5 6 7 8
9 Осуществление

отдельных
государственных

полномочий
Краснодарского края
по формированию и

утверждению списков
граждан, лишившихся
жилого помещения в

результате
чрезвычайных

ситуаций

краевой
бюджет

126,0 - 126,0 - осуществление
отдельных

государственных
полномочий

Краснодарского
края

гражданской 
чрезвычайных 

образования 

ИТОГО:  4626,3 924,0 3702,3 -   

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Муниципальный

заказчик мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

9
муниципальный

заказчик мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия - отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
муниципальный

заказчик мероприятия,
получатель субсидии –

МКУ «ЕДДС»,
ответственный за

выполнение
мероприятия – отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 
9

муниципальный
заказчик

мероприятия,получатель
субсидии – МКУ

«ЕДДС», 
ответственный за

выполнение
мероприятия - отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия - отдел
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия - отдел
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования
Абинский район
муниципальный

заказчик
мероприятия,получатель

субсидии – МБУ
«АСФ», ответственный

за выполнение
мероприятия - отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

9
муниципальный

заказчик мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия - отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
муниципальный

заказчик мероприятия,
получатель субсидии -

МБУ «АСФ»,
ответственный за

выполнение
мероприятия - отдел

гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации МО
Абинский район

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
 

 
С.П. Мищук

 
 

муниципальный
заказчик – получатель

субсидий
муниципальное

бюджетное учреждение
муниципального

образования Абинский
район «Аварийно-

спасательное
формирование»,

ответственный за
выполнение

мероприятия – отдел
гражданской оборы и

чрезвычайных ситуаций
администрации
муниципального

образования Абинский
район

 
 
 
 
9

муниципальный
заказчик – отдел

гражданской оборы и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 17.08.2016 N 708

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


